### ۲. بحث و بررسی

در این مقاله پس از معرفی اجمالی شاعر و بیان موقعیت او در نزد ادیبان پارسی گوی کرد، مضامین شعری و شیوه شعری وی مورد بحث قرار خواهد گرفت.

**۱،۲ معرفی قاصد**

بکر بن محمد حویزی متخلص به «قاصد» از شاعران و غزلسرایان معروف پارسیگوی است. وی در سال ۱۲۰۰هـ/۱۷۸۵م در شهر کوی یکی از شهرهای کردستان عراق پا به عرصه گیتی نهاد و سپس در سال ۱۸۵۵ م در سن هفتاد سالگی دارفانی را وداع گفت. قاصد از شاعران برجسته پارسیگوی می باشد که در همان آغاز جوانی به کسب علوم عقلی و نقلی علاقه خاصی از خود نشان داد.